

# COMUNE DI CAPRI LEONE

## Città Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsabile: Sig. ra Caputo Antonina

Registro Determinazioni Area socio-assistenziale e demografica

Registro Generale delle Determinazioni

N. 36 N. 00 del 24/01/2013 del 27-01.23

OGGETTO:. Revoca in autotutela, ai sensi dell'art. 21 quinquies della L. 241/1990, della determinazione n. 181/2022 - R.G. n. 498/2022 avente ad oggetto: "Erogazione contributo al Club 4x4 Leoni dei Nebrodi per la realizzazione di un evento fuoristradistico da inserirsi nel palinsesto estivo 2022, a seguito di delibera di Giunta Comunale n. 204 del 19/07/2022. Impegno spesa.".

L'anno duemilaventitre, addì 24 del mese di gennaio nel proprio ufficio

### II Responsabile dell'Area

RICHIAMATA la determinazione sindacale n. 45 del 30/12/2022 di attribuzione delle funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D. lg. vo n. 267/2000, connesse alle competenze della titolarità della posizione organizzativa; VERIFICATO che non sussistono a carico dei soggetti intervenuti nella stesura del presente provvedimento situazioni di conflitto d'interessi nemmeno potenziali con i destinatari del provvedimento, si adotta la presente determinazione, attestando la regolarità dell'atto e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;

#### VISTE:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 19/07/2022 avente ad oggetto "Erogazione contributo al Club 4x4 Leoni dei Nebrodi, per la realizzazione di un evento fuoristradistico da inserirsi nel palinsesto estivo 2022";
- la determinazione n. 181 del 21/07/2022 avente ad oggetto "Erogazione contributo al Club 4x4 Leoni dei Nebrodi per la realizzazione di un evento fuoristradistico da inserirsi nel palinsesto estivo 2022, a seguito di deliberazione di G. C. n. 204 del 19/07/2022. Impegno spesa";

CONSIDERATO che l'evento non è stato realizzato;

**DATO** ATTO, che con nota prot. n. 739/23 è stata trasmessa al Club 4x4 la comunicazione di avvio procedimento amministrativo per la revoca della determinazione n. 181/22 - R.G. 498/22 di erogazione contributo per realizzazione dell'evento fuoristradistico, ai sensi degli artt. 7 e segg. legge n. 241/1990 e ss. mm. ii.

**CONSIDERATO** che il Club 4x4 non ha presentato memorie scritte, documenti o osservazioni entro il termine fissato, con l'avvio del procedimento amministrativo, di cinque giorni;

RITENUTO pertanto di dover revocare in autotutela ai sensi dell'art. 21 quinquies della L. 241/1990, la determina in oggetto per mancata realizzazione dell'evento;

**VISTO** il D. Lgs 267/200;

VISTO l'O. A. EE. LL. vigente in Sicilia e il suo regolamento di attuazione;

**VISTO** lo Statuto Comunale:

### **DETERMINA**

DI ASSUMERE le premesse sopra esposte quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

**DI DARE ATTO** che il Club 4x4 non ha presentato memorie scritte, documenti o osservazioni entro il termine previsto con l'avvio del procedimento amministrativo di cinque giorni (nota prot. n. 739/23) e che pertanto si può procedere all'adozione definitiva di revoca della determinazione n. 181/22 R.G. n. 498/22;

**Di REVOCARE** in autotutela, ai sensi dell'art. 21 quinquies L. 241/1990, la determina n. 181/22 R.G. 498/2022 avente ad oggetto "Erogazione contributo al Club 4x4 Leoni dei Nebrodi per la realizzazione di un evento fuoristradistico da inserirsi nel palinsesto estivo 2022, a seguito di deliberazione di G. C. n. 204 del 19/07/2022. Impegno spesa" per mancata realizzazione dell'evento;

**DI DARE ATTO** che l'impegno di € 500,00 assunto con la superiore determinazione al capitolo 10720303 tit. 1 miss. 6 pgr. 1 mca. 4 imp. 1343/22, è revocato;

DI DEMANDARE all'Ufficio Economico Finanziario lo svincolo della somma di € 500,00 di cui al capitolo suddetto;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Economico Finanziario per gli adempimenti di competenza;

DARE MANDATO al responsabile dell'ufficio segreteria di pubblicare il presente provvedimento:

- a. per 15 gg. consecutivi all'Albo Pretorio online;
- b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stesso (L. R. n. 11/2015);

Sociale Scolastica Ricreativa

c. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione trasparente";

L' Istruttore amministrativo

Nunziata Cașaletti

Responsabile dell' Area ad interim

## COMUNE DI CAPRI LEONE Città Metropolitana di Messina

### **PARERI**

In relazione alla superiore determinazione;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Dato Atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto; Attestata la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L. R. n. 23/1998;

**ATTESTA** 

La regolarità tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del D. lgs. n. 267/2000

LI 24/01/23

Responsabile dell'Arenad interin

AREA RAGIONERIA FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone il visto di regolarità contabile attestandone la regolarità e la relativa copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 Si attesta la disponibilità ai capitoli: 10720303 imp. 1343/22

li, 26/04/2023

Il Responsabile dell'Area Ragioneria e Finanze
D.ssa Giuseppina Mangano

